МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2021 года 157

Об объявлении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
города Магнитогорска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О некоторых
вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской
области», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
главы города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания
депутатов от 28 апреля 2020 года №58, Уставом города Магнитогорска Магнитогорское
городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы города Магнитогорска.
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы города

Магнитогорска на 19 октября 2021 года в 15 часов 00 минут в здании, расположенном по
адресу: 455044, Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Ленина, дом 72, кабинет
412.

3. Установить, что прием документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на
должность главы города Магнитогорска осуществляется техническим секретарем в период с 25
августа 2021 года по 3 сентября 2021 года включительно, в рабочие дни с понедельника по
четверг с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, в пятницу с 8 часов 30 минут
до 16 часов 15 минут по адресу: 454044. Челябинская область, город Магнитогорск, проспект
Ленина, дом 72, кабинет 412, телефон 26-06-42.

4. Назначить техническим секретарем конкурсной комиссии начальника юридического
отдела Магнитогорского городского Собрания депутатов Уржумову Елену Ивановну.

5. Опубликовать объявление о приеме документов для участия в конкурсе по отбору
кандидатур на должность главы города Магнитогорска в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Магнитогорска,
утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 апреля 2020
года №58, в газете «Магнитогорский рабочий» и разместить на официальном сайте
Магнитогорского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя
Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

И.о. главы города Магнитогорска

М.В. Москалев

Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов

А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО МГСД: Губернатору Челябинской области, главе города, прокурору Ленинского района-2, КСП,
В.В. Иванову, С.В. Королю, А.О. Морозову, О.П. Ширяеву, отдел по взаимодействию со СМИ, служба внешних
связей и молодежной политики (для опубликования), в дело-2. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое
управление.